
Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0075-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2020 a
las 12:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adecuación de Carril Torre Leales y Carril Campoy con Ctra. F6, en Los
Dolores, (Murcia)

Valor estimado del contrato 91.359,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.544,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.359,25 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112310 - Trabajos de relleno.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 21

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.968,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.561,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0075-2019
Fecha de Formalización 10/06/2020

Contrato

0075-19_Contrato diligenciado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72b1768d-936e-439c-8ca8-63002e79b804

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según acuerdo de la Junta de Gobierno de 17-04-2020, conforme a lo dispuesto en la ley 9/2017, de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Público, el RD 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento
General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, así como en la cláusula 12.5 PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de mejora en materia de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72b1768d-936e-439c-8ca8-63002e79b804
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72b1768d-936e-439c-8ca8-63002e79b804


: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Trabajadores mayores de 45 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYK0WYh9ibPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005318438 |  2020-019523 | Thu, 11 Jun 2020 12:07:09:207 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26491635416364366800640341594598039233 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYK0WYh9ibPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

